
Департамент образования администрации  

Старооскольского городского округа Белгородской области 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГИМНАЗИЯ № 18» 

(МБОУ «Гимназия № 18») 

 

 

П Р И К А З    

 

 

от 19 марта  2025 года       № 198/1-од. 

 

Об утверждении состава комиссии 

по проверке и оцениванию работ 

участников ВПР в 2025 году 

 

Во исполнение приказа департамента образования администрации Старооскольского 

городского округа от 03 марта 2025 года №334 «О проведении всероссийских проверочных 

работ в образовательных организациях Старооскольского городского округа в 2025 году», с 

целью организованного проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав экспертов по проверке и оцениванию работ участников 

ВПР в 2025 году по каждому предмету в каждом классе, исключив при этом конфликт 

интересов в отношении указанной категории лиц (учитель, ведущий данный предмет и 

работающий в данном классе, не участвует в проверке данных работ) (Приложение 1). 

2. Экспертам по проверке обеспечить проверку работ в течение не более 3 

рабочих дней после даты проведения в соответствии с критериями и шкалой оценивания 

по соответствующему предмету. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей 

директора Лукьянову С.А., Первушину И.Н. и Санькову Е.Г. 

 

Директор МБОУ «Гимназия № 18»                                           Брежнева И.Н. 

 

 
 



Приложение №1 

к приказу № 198/1-од. от 

19.03.2025 

 

Состав предметных комиссий по проверке работ 

участников ВПР в 2025 году 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 18» 

 

В 4-х классах: 

Председателем предметной комиссии назначить Лукьянову С.А.: 

Члены комиссии: 

- по учебным предметам «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир», 

«Литературное чтение» - Гладких А.Д., Лукьянова С.А., Заболотняя Е.С., Овсянникова М.Н.; 

- по учебному предмету «Иностранный (английский) язык» - Плутахина О.С., 

Жильникова А.Ю. 

 

В 5-х классах: 

Председателем предметной комиссии назначить Первушина И.Н. 

Члены комиссии: 

- по учебному предмету «Русский язык» - Семенюта Т.Б.; 

- по учебному предмету «Математика» - Ткаченко А.Ю., Волобуева Е.Ю.; 

- по учебному предмету «История» - Метелева Т.А., Пряслова Г.И.; 

- по учебному предмету «Литература» - Беличева О.В., Алешкова К.Н.; 

- по учебному предмету «Иностранный (английский) язык» - Дюкарева Л.П., 

Жильникова А.Ю.; 

- по учебному предмету «Биология» - Зыбцева Н.В., Сороченкова Н.В.; 

- по учебному предмету «География» - Зыбцева Н.В., Барыльникова С.Н. 

 

В 6-х классах: 

Председателем предметной комиссии назначить Первушина И.Н. 

Члены комиссии: 

- по учебному предмету «Русский язык» - Беличева О.В., Алешкова К.Н.; 

- по учебному предмету «Математика» - Ткаченко А.Ю., Волобуева Е.Ю.; 

- по учебному предмету «История» - Метелева Т.А., Пряслова Г.И.; 

- по учебному предмету «Обществознание» - Метелева Т.А., Пряслова Г.И.; 

- по учебному предмету «Литература» - Беличева О.В., Алешкова К.Н.; 

- по учебному предмету «Иностранный (английский) язык» - Дюкарева Л.П., 

Жильникова А.Ю., Карабекова А.В.; 

- по учебному предмету «Биология» - Зыбцева Н.В., Сороченкова Н.В.; 

- по учебному предмету «География» - Зыбцева Н.В., Барыльникова С.Н. 

 

В 7-х классах: 

Председателем предметной комиссии назначить Первушина И.Н. 

Члены комиссии: 

- по учебному предмету «Русский язык» - Беличева О.В., Алешкова К.Н., 

Долгих Н.Н.; 

- по учебному предмету «Математика» - Ткаченко А.Ю., Волобуева Е.Ю., Сахновская 

А.А.; 

- по учебному предмету «История» - Метелева Т.А., Пряслова Г.И.; 

- по учебному предмету «Обществознание» - Метелева Т.А., Пряслова Г.И.; 

- по учебному предмету «Литература» - Беличева О.В., Алешкова К.Н., Долгих Н.Н.; 



- по учебному предмету «Иностранный (английский) язык» - Дюкарева Л.П., 

Жильникова А.Ю., Карабекова А.В., Плутахина О.С.; 

- по учебному предмету «Биология» - Зыбцева Н.В., Сороченкова Н.В.; 

- по учебному предмету «География» - Зыбцева Н.В., Барыльникова С.Н.; 

- по учебному предмету «Физика» - Кодина Т.А.; 

- по учебному предмету «Информатика» - Сахновская А.А., Первушина И.Н. 

 

В 8-х классах: 

Председателем предметной комиссии назначить Первушина И.Н. 

Члены комиссии: 

- по учебному предмету «Русский язык» - Беличева О.В., Алешкова К.Н., Долгих 

Н.Н.; 

- по учебному предмету «Математика» - Ткаченко А.Ю., Волобуева Е.Ю., Сахновская 

А.А.; 

- по учебному предмету «История» - Метелева Т.А., Пряслова Г.И., Тихонова Е.В.; 

- по учебному предмету «Обществознание» - Метелева Т.А., Пряслова Г.И., 

Тихонова Е.В.; 

- по учебному предмету «Литература» - Беличева О.В., Алешкова К.Н., Долгих 

Н.Н.; 

- по учебному предмету «Иностранный (английский) язык» - Дюкарева Л.П., 

Жильникова А.Ю., Карабекова А.В., Плутахина О.С.; 

- по учебному предмету «Биология» - Зыбцева Н.В., Сороченкова Н.В.; 

- по учебному предмету «География» - Зыбцева Н.В., Барыльникова С.Н.; 

- по учебному предмету «Химия» - Сороченкова Н.В., Иванова О.А.; 

- по учебному предмету «Физика» - Кодина Т.А.; 

- по учебному предмету «Информатика» - Сахновская А.А., Первушина И.Н. 

 

В 10-ом классе: 

Председателем предметной комиссии назначить Санькова Е.Г. 

Члены комиссии: 

- по учебному предмету «Русский язык» - Беличева О.В., Алешкова К.Н., Долгих Н.Н., 

Сидельникова А.С.; 

- по учебному предмету «Математика» - Ткаченко А.Ю., Волобуева Е.Ю., Сахновская 

А.А., Васильева И.А.; 

- по учебному предмету «История» - Метелева Т.А., Пряслова Г.И., Тихонова Е.В.; 

- по учебному предмету «Обществознание» - Метелева Т.А., Пряслова Г.И., Тихонова 

Е.В.; 

- по учебному предмету «Литература» - Беличева О.В., Алешкова К.Н., Долгих Н.Н., 

Сидельникова А.С.; 

-  по учебному предмету «Иностранный (английский) язык» - Дюкарева Л.П., 

Жильникова А.Ю., Карабекова А.В., Плутахина О.С., Молявина Е.Н. Нежевенко 

Н.Н.; 

- по учебному предмету «Биология» - Зыбцева Н.В., Сороченкова Н.В.; 

- по учебному предмету «География» - Зыбцева Н.В., Барыльникова С.Н.; 

- по учебному предмету «Химия» - Сороченкова Н.В., Иванова О.А.; 

- по учебному предмету «Физика» - Кодина Т.А.; 

- по учебному предмету «Информатика» - Сахновская А.А., Первушина И.Н. 

-  


	Состав предметных комиссий по проверке работ участников ВПР в 2025 году
	В 4-х классах:
	В 5-х классах:
	В 6-х классах:
	В 7-х классах:
	В 8-х классах:
	В 10-ом классе:

